OM3，OM4 和 OM5 油位控制器
技术文档
艾默生 TraxOil 油位平衡器，是一种自带电磁阀控制的油位控制
器，该系列产品可靠性高，用于在压缩机缺油时，直接向压缩机油
槽内补充润滑油。（既可以通过 LED 显示判断油位，也可直观地
观察视液镜的油位。可将报警输出接入压缩机的保护回路中）
其中的 OM3 系列，已经被广泛应用在 HFC 系统中，OM4 则用于
CO2 亚临界系统，OM5 系列产品，是专门为 CO2 跨临界机组开发

一、逐项选配（以下 5 组中，每组选一项）
1. 产品主体（不含转接头和线圈）
型号 订货号 最高工作压力 报警延时
 OM3-020 805133
46 bar
 20 秒
 OM3-120 805134 120 秒
 OM4-020 805135
60 bar
 20 秒
 OM4-120 805136 120 秒
2. 转接头
 OM0-CUA 805037 法兰转接头 3- / 4-孔
 OM0-CBB 805038 螺纹转接头 1-1/8“-18 UNEF
 OM0-CCA 805039 螺纹转接头 3/4“-14 NPTF
 OM0-CCB 805040 螺纹转接头 1-1/8“-12 UNF
 OM0-CCC 805041 法兰转接头 3-孔
 OM0-CCD 805042 Rotalock 转接头 1-3/4”-12UNF
 OM0-CCE 805043 Rotalock 转接头 1-1/4”-12UNF
3. 报警输出线缆
 OM3-N30 805141 3 米
 OM3-N60 805142 6 米
 OM3-N100 805146 10 米
工作电压 24V  ±10%  工作电压 230V  ±10%
4. 电磁线圈                 4. 电磁线圈
 型号 订货号   型号 订货号
 ASC3 24 VAC 801062 50/60 Hz, 17 VA  ASC3 230 VAC 801064 50/60 Hz, 17 VA
5. 电源与电磁线圈连接线缆组件 （24V）                               5. 电源与电磁线圈连接线缆组件（230V）
 OM3-P30 805151 24V,  3 米  OM-230V-3 805163 230V, 3 米
 OM3-P60 805152 24V,  6 米  OM-230V-6 805164 230V, 6 米
 OM3-P100 805153 24V, 10 米
二、选择产品套装（含有转接头和 24V 电磁线圈）：交叉对比表
套装型号 订货号  产品主体 订货号 转接头 订货号 电磁线圈 订货号
OM3-CUA 805030    OM0-CUA 805037
ASC 24 VAC 801062
OM3-CBB 805032    OM0-CBB 805038
OM3-CCA 805033    OM0-CCA 805039
OM3-CCB 805034  OM3-020 805133 OM0-CCB 805040
OM3-CCC 805035    OM0-CCC 805041
OM3-CCD 805031    OM0-CCD 805042
OM3-CCE 805029    OM0-CCE 805043
OM4-CUA 805060    OM0-CUA 805037
ASC 24 VAC 801062
OM4-CBB 805062    OM0-CBB 805038
OM4-CCA 805063    OM0-CCA 805039
OM4-CCB 805064  OM4-020 805135 OM0-CCB 805040
OM4-CCC 805065    OM0-CCC 805041
OM4-CCD 805061    OM0-CCD 805042
OM4-CCE 805066    OM0-CCE 805043
注：选择产品套装后，如有需要，请另行选购第“3”组的“报警输出线缆”和第“5”组的“电源与电磁线圈连接组件”。
OM3, OM4 和 OM5 油位控制器
3
OM3_OM4_OM5_TB_EN_1508_R02_CN
OM5 产品选型（每组选一项）
1. 产品主体（不含转接头和线圈）
 型号 订货号 最大工作压力 报警延时
 OM5-020 805230
130 bar
 20 秒
 OM5-120 805231 120 秒
2. 转接头法兰
 OM0-CUA CO2 805337 法兰转接头 3- / 4-hole
 OM0-CCC CO2 805341 法兰转接头 3-hole
 OM0-CUD CO2 805049 法兰转接头 6- / 6-hole
 OM0-CBB CO2 805338 螺纹转接头 1-1/8“-18 UNEF
 OM0-CCA CO2 805339 螺纹转接头 3/4“-14 NPTF
 OM0-CCB CO2 805340 螺纹转接头 1-1/8“-12 UNF
 OM0-CCD CO2 805342 Rotalock 转接头 1-3/4”-12UNF
 OM0-CCE CO2 805343 Rotalock 转接头 1-1/4”-12UNF
3. 报警输出线缆
 OM3-N30 805141 3 米
 OM3-N60 805142 6 米
 OM3-N100 805146 10 米
工作电压 24V  ±10%  工作电压 230V ±10%
4. 电磁线圈   4. 电磁线圈
 型号 订货号   型号 订货号
 ASC3-W24VAC 801074 50/60 Hz, 38 VA  ASC3-W230VAC 801075 50/60 Hz, 38 VA
5. 电源和电磁线圈连接线缆组件 （24V）   5.  电源和电磁线圈连接线缆组件（ 230V）
 OM3-P30 805151 24V, 3 米  OM-230V-3 805163 230V, 3 米
 OM3-P60 805152 24V, 6 米  OM-230V-6 805164 230V, 6 米
 OM3-P100 805153 24V, 10 米
附件和服务配件
型号 订货号 描述 重量
ECT-623 804421 变压器，230 VAC / 24VAC, 60 VA （最大供 3 个油位控制器使用） 1.20 kg
ASC3-K01 801080 ASC3 电磁线圈的紧固套件，含 O 型密封圈  0.10 kg
ODP-33A 800366
油压差止回阀，3.5 bar， PS: 46 bar
（入口 5/8”-UNF 母接头，出口 5/8”-UNF 公接头）
0.14 kg
OM3-K01 805036 OM3/OM4 维修套件（含有：视镜及其 O 型圈，螺栓，转接头和滤网，背面的 O 型密封圈  0.26 kg
OM5-K01 805067 OM5（CO2）维修套件（含有：视镜及其 O 型圈，螺栓，转接头和滤网，背面的 O 型密封圈） 0.26 kg
OM-HFC-K01 805081 OM3/OM4 密封套件（含有：OM3/OM4 的所有 O 型密封圈，含适用于所有转接头的 O 型圈）
OM-HFC-K02 805083 OM3/OM4 的电磁阀管（含 O 型圈），仅适用于新版油位控制器
OM-CO2-K01 805079 OM5（CO2）密封套件（含有：OM5 所有 O 型密封圈，含适用于所有转接头的 O 型圈）
OM-CO2-K02 805082 OM5 的电磁阀导管（含 O 型圈），仅适用于新版油位控制器
OM3, OM4 和 OM5 油位控制器
4
OM3_OM4_OM5_TB_EN_1508_R02_CN
功能简介
OM3/OM4/OM5 系列油位控制器，使用一个“霍尔效应”的传感
器来测量油位。该技术可以避免有效防止因油沫或者光源干扰而产
生的误动作（光电式油位控制器的常见问题）。
当压缩机油箱内的油位变化时，油位控制器内部的一个磁性浮子的
位置就会发生变化；这个磁信号的变化，会被“霍尔效应式”传感
器转化成相应的电信号；电信号随后被传输到一个电子控制器，从
而实现对回油电磁阀的开/关并实现对油位的控制。
如果油位下降到红色区域，那么 OM3/OM4/OM5 控制器会触发一
个报警信号，改变报警接触器的状态（单刀双掷接触器），后者可
以用来串入压缩机保护回路。
在报警状态下，油位控制器仍然会继续向压缩机油槽供油，当油位
恢复正常，则警报会被自动复位。
 视镜油位控制区段：
green zone
yellow zone
red zone
60%
40%
25%
LED 状态 功能 报警
  油位绿色区段
(60 - 40%)
无 无
  油位绿色区段
(60 - 40%)
回油，延时 10 秒 无
  油位黄色区段
(40 - 25%)
回油，无延时 无
  油位红色区段
(25 -   0%)
回油，无延时
报警，
延时 20s 或 120s
使用 OM5 的典型 CO2 跨临界系统
OM3, OM4 和 OM5 油位控制器
5
OM3_OM4_OM5_TB_EN_1508_R02_CN
OM3 和 OM4 转接头选型指引
（本文只提供相应压缩机的系列名，更详细信息，请查阅选型工具 “Controls Navigator”）
对应 OM3 的压缩机系列
仅用于 HFC 制冷剂
对应 OM4 的压缩机系列
如果压缩机的储油器最大工作压力不超过哦
60bar，则 OM4 也可以用于 CO2 跨临界系统
OM0-CUA   Part No.  805037
法兰转接头 3- / 4-孔
Bitzer 4VC, 4TC, 4PC, 4NC, 4J, 4H, 4G, 6J,6H, 6G, 6F,
8GC, 8FC
4- VHC-10K, THC-12K, PHC-15K, NHC-
20K, VSL-15K, TSL-20K, PSL-25K, NSL-
30K